
令和8年3月2日現在

区分 番号 加盟団体

1 長崎県

2 長崎市

3 佐世保市

4 島原市

5 諫早市

6 大村市

7 平戸市

8 松浦市

9 対馬市

10 壱岐市

11 五島市

12 西海市

13 雲仙市

14 南島原市

15 長与町

16 時津町

17 東彼杵町

18 川棚町

19 波佐見町

20 小値賀町

21 佐々町

22 新上五島町

23 一般社団法人長崎県観光連盟

24 一般社団法人長崎国際観光コンベンション協会

25 公益財団法人佐世保観光コンベンション協会

26 株式会社島原観光ビューロー

27 一般社団法人諫早観光物産コンベンション協会

28 一般社団法人大村市観光コンベンション協会

29 一般社団法人五島市観光協会

30 特定非営利活動法人西海市観光協会

31 かわたな観光まちづくり協議会

32 一般社団法人雲仙観光局

33 一般社団法人新上五島町観光物産協会

34 一般社団法人壱岐市観光連盟

35 一般社団法人対馬観光物産協会

自治体

観光関係団体

長崎県スポーツコミッション会員名簿



区分 番号 加盟団体

36 公益財団法人長崎県スポーツ協会

37 一般社団法人長崎県障害者スポーツ協会

38 公益財団法人長崎市スポーツ協会

39 公益財団法人佐世保市スポーツ協会

40 島原市スポーツ協会

41 諫早市スポーツ協会

42 大村市スポーツ協会

43 松浦市スポーツ協会

44 五島市スポーツ協会

45 一般社団法人西海市スポーツ協会

46 雲仙市スポーツ協会

47 南島原市スポーツ協会

48 西彼杵郡スポーツ協会

49 東彼杵郡スポーツ協会

50 北松浦郡スポーツ協会

51 新上五島スポーツ協会

52 一般社団法人長崎県水泳連盟

53 一般社団法人長崎県サッカー協会

54 長崎県ボクシング連盟

55 長崎県体操協会

56 長崎県スケート連盟

57 長崎県ウエイトリフティング協会

58 長崎県ハンドボール協会

59 長崎県自転車競技連盟

60 長崎県ソフトテニス連盟

61 長崎県軟式野球連盟

62 長崎県相撲連盟

63 長崎県馬術連盟

64 長崎県ソフトボール協会

65 長崎県カヌー協会

66 長崎県空手道連盟

67 長崎県ボウリング連盟

68 長崎県ゲートボール協会

69 一般社団法人長崎県トライアスロン協会

70 長崎県グラウンド・ゴルフ協会

71 特定非営利活動法人長崎県レクリエーション協会

競技団体

体育・
スポーツ協会



区分 番号 加盟団体

72 長崎県ラグビーフットボール協会

73 一般社団法人長崎県バスケットボール協会

74 長崎県バドミントン協会

75 長崎県ホッケー協会

76 長崎県ライフル射撃協会

77 長崎県アーチェリー協会

78 長崎県レスリング協会

79 一般財団法人長崎県剣道連盟

80 長崎県ローイング協会

81 一般財団法人長崎陸上競技協会

82 長崎ピース・ピックルボール協会

83 三菱重工業株式会社

84 株式会社十八親和銀行

85 株式会社メモリード

86 株式会社Ｖ・ファーレン長崎

87 株式会社長崎ヴェルカ

88 長崎県商工会議所連合会

89 長崎県商工会連合会

90 株式会社長崎新聞社

91 ＮＨＫ長崎放送局

92 長崎放送株式会社

93 株式会社テレビ長崎

94 長崎文化放送株式会社

95 株式会社長崎国際テレビ

96 株式会社エフエム長崎

97 一般社団法人長崎県公園緑地協会

98 長崎ダイヤモンドスタッフ株式会社

99 一般社団法人長崎県eスポーツ連合

100 いさはやスポーツコミッション
その他

プロ・実業団

経済団体

マスメディア

指定管理者

競技団体


